
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

5U ÚŽLABNÍ JASANOVÁ 
JAVOŘINA (VLHKÁ) 
Fraxineto-Aceretum 

vallidosum 

SM 30 
KL 28 

 ve vrchovinách a nižších horských 
oblastech, potoční báze svahů, 
vlhké potoční rokliny, úžlabiny, 
kambizem oglejená až glejová 
eubazická, fluvizem oglejená, 
kambická, hluboká, 
prohumózněná, obohacená vodou  

 PLO: 1-5,7,11-13,16,18-31,40,41 

 6 850,96 ha – 0,25 % 

JV 3-4 JS 2-3 JD 1-3 SM 2 BK 1-3 JL 1 OLL 2 LP 1 

EP 5  Petasites albus, Mercurialis perennis, Galium odoratum, Lunaria 

rediviva, Stachys sylvatica, Festuca gigantea, Carex remotae, 

Dryopteris filix-mas, Urtica dioica, Impatiens noli-tangere, Geranium 

robertianum, Aruncus sylvestris, Chaerophyllum hirsutum 

PP 5 

IH - D 

6,49 

L2.2/L4 - Údolní jasanovo-olšové luhy/Suťové lesy 

5BC-C4/4-5BC4(5a) - Aceri-fageta fraxini inferiora/Fraxini-alneta aceris superiora 

LBF02 / LBA04 / LBA03 - Mercuriali perennis-Fraxinetum excelsioris/Stellario 

nemorum-Alnetum glutinosae/Carici remotae-Fraxinetum excelsioris 

  Je v obvodu minerálně silných hornin vázána na chladnější a vlhčí polohy úžlabin s půdou různé konzistence, ale vždy čerstvě vlhkou až 
vlhkou (ve spodině až mokrou), hluboce prohumózněnou. Specifické podmínky poněkud omezují BK a JD ve prospěch JS, JV, JL (často 
převažují). Přirozený je výskyt SM. Cílová skladba s prostorovou výstavbou patří k nejpestřejším. Vysoká je produkce i kvalita dřevin. 
Možnost použití výběrných forem.   

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní    

1 modální úžlabní (devětsilová) 5U- modální 

2 - měsíčnicová   

3 - potoční (lužní)   

4 -    

5 vlhčí  5Ul lužní 

6 -    

7 skeletnatější    

8 -    

9 -    

 

 


